



## Gladsaxe Skole

Gladsaxe Møllevej 127, 2860 Søborg

Telefon: 39 57 67 39

E-mail: gladsaxe.skole@gladsaxe.dk



### Skolebestyrelsens beretning skoleår 2016/17

I dette skoleår startede vi med en ny bestyrelse, med kun få "gamle" medlemmer tilbage. Ikke desto mindre følte det, som at starte, der hvor vi slap. Vi har kontinuerligt haft forskellige projekter på programmet, og der kommer til stadighed enkelte udfordringer og problemstillinger op, som der også skal træffes nye beslutninger omkring.

Vi vil hermed gennemgå nogle af de ting som har optaget os, og forhåbentlig også jer gennem dette skoleår:

#### Legeplads

Vi har fået en ny legeplads i gården mellem gang 1 & 2, til stor glæde for (nok mest) de større elever. Skolebestyrelsen dannede allerede for 3 år siden en blandet (elever, lærere, pædagoger, ledelse & skolebestyrelse) udendørs aktivitetsgruppe, som havde fokus på skolens behov for opdaterede udearealer. Vi fik bevilliget en pose penge fra forvaltningen & udfaldet står nu færdigt til brug. Vi er glade for, at vi blev hørt & at kommunen også kunne se behovet.

#### Kursus/elevråd

Vi afholdt den 4 april et kursus for skolebestyrelsens medlemmer, arrangeret af organisationen "Skole & Forældre". Kurset var en hjælp til medlemmerne, i forhold til hvordan man fører tilsyn med skolens virksomhed. Der er jo ikke en egentlig facitliste i forhold til dette, men vores konstatering blev, at vi egentlig er ret godt med, men at vi føler, vi har skullet bruge alt for meget tid på kommunale emner, frem for deciderede Gladsaxe Skole relaterede emner. Målet er at komme endnu mere ned i emner der berører skolen i fremtiden. Vi har også deltaget i et enkelt møde med det store elevråd – her får vi en god følelse af hvad der rør på sig hos eleverne.

I november måned afholdt vi en workshop for kontaktforældre også guidet af en instruktør fra "Skole og Forældre", som omhandlede gode tiltag med dét at være kontaktforældre og idéer til optimering af samme.

Derudover har vi brugt en søndag på at mødes og bl.a. diskutere de lovpligtige principper hvoraf de fleste er udarbejdet og lagt på intra.

#### Skimmelsvamp

Skolen blev i efteråret 2016 konstateret skimmelsvampsbefængt. Heldigvis er det ikke så slemt, som man først kunne frygte, og tilstanden ligger på et lavere sundhedsskadeligt niveau, så vidt vi er informeret. Det ændrer dog ikke på, at en del børn er konstateret syge og påvirkede af skimmelsvamp. Derudover er et par medarbejdere desværre også ramt.

Skolebestyrelsen tog fat i forvaltningen, for at fremskynde processen, da vi ikke mener, at det er en acceptabel løsning, at samle børn på tværs af klasserne i et lokale i indskolingshuset. Som alt andet kommunalt er løsninger ikke hurtige og vi er blevet lovet pavilloner opsat ved skoleklubben til efter sommerferien. Da der løbende kommer flere meldinger, om syge børn og medarbejdere, er det klart at vi holder øje med, om forvaltningen løbende skal holdes i ørerne for at fremskynde hele processen. Da både patientstyrelsen & arbejdsmarkeds styrelsen har været inde over og udtalt at processen er rimelig inden for de forelagte rammer, er der ikke meget skolebestyrelsen kan ændre ved – MEN vi vil klart opfordre ALLE til at få testet deres børn så vi kan få afklaret flere mulige tilfælde hurtigst muligt.

## **Idrætsfaciliteter**

De manglende idrætsfaciliteter på Gladsaxe Skole er noget der har optaget os meget gennem de sidste mange år. Vi har KÆMPET for at forvaltningen & politikere skulle indse, at deres forelagte løsning på ingen måde er holdbar. Vi har afholdt diverse møder og skrevet frem og tilbage og alligevel til ingen verdens nytte. Enkelte politikere valgte at støtte vores holdninger, men desværre var den samlede modstand stor – således vil der inden for kortere tid blive bygget en idrætssal magen til den allerede eksisterende og der vil kun blive opgraderet de 2 eksisterende omklædningsrum. En løsning der på ingen måde er skolen eller andre brugere af omklædning/idrætssale/svømmesal værdige.

Vi vil derefter have ca. 2 badmintonbaner af idrætssale, en svømmesal og 2 små omklædningsrum til vores knapt 800 børn. Elever fra 7/8/9 klasse vil fortsat ikke kunne afholde idræt på skolen, men kommer til at bruge idrætstimerne på transport og sportsudøvelse andetsteds i kommunen.

## **Ansættelser**

En meget stor del af vores personale er ”nyligt ansatte” eller med en anciennitet på under 3 år. Det er der mange forskellige grunde til, men der har de seneste år efter skolereformen været en tendens til at personale søger tættere på deres hjem. Så har vi været ”ramt” af pensionsalderen og diverse barsler. Alt sammen har resulteret i mange ansættelsessamtaler, som skolebestyrelsen også deltager i, for at sikre at vi får det bedst egnede personale. Vi har ansat mange kvalificerede og dygtige lærere, pædagoger, ledelse & teknisk personale & vi håber, at de alle føler sig meget velkomne her på skolen.

## **Forældremøde på 0. årgang**

Det er nærmest blevet en tradition, at skolebestyrelsen deltager på det første forældremøde i 0. klasse, ligesom vi gjorde i dette skoleår, for at fortælle lidt om, hvad skolebestyrelsen laver og slå et lille slag for det gode forældresamarbejde. Her gjorde vi opmærksom på, hvor meget forældre kan betyde for trivsel i klasserne. Mange, som ikke har ældre børn på skoler, er ikke bekendt med legegrupper, forældrefester, forældre-arrangerede overnatninger etc og deres positive effekt på klasser som helhed. Et godt samarbejde mellem kontaktlæreren og kontaktførelserne er i vores mening ”vejen frem” til et godt klasesammenhold.

Skulle nogen finde udfordringer i kontaktførelse(sam)arbejdet, eller ideer til samme, så står vi til rådighed med gode råd og mange års erfaring i samme. Dette gælder selvfølgelig til både forældre & kontaktlærere.

## **Synlig bestyrelse**

Vi besluttede i år at lave ”synlig bestyrelse” med udgangspunkt i synliggørelse overalt på skolen (synlig læring, synlig ledelse etc) med nyhedsbreve og mulighed for at møde os og

komme med henvendelser. Vi har afholdt 4 morgenseancer og er ikke blevet overrendt, tværtimod.

### **Økonomi**

Vi har til opgave at godkende, og komme med forslag til budgettet for skolen, inden for de kommunalt afsatte rammer. Det er ingen hemmelighed, at vi godt kunne ønske os flere midler og at budgetåret 2016 (følger kalenderåret) var stramt og med nødvendige besparelser på vigtige poster. Heldigvis er vores skole populær og elevtallet har været stigende, hvilket har gjort at vi i år 2017 har flere midler at gøre godt med. Det betyder meget at klasserne er "fyldt op" med elever på den økonomiske side.

Desværre har vi måttet sige nej til en del børn, som ønskede at gå i kommende 0.klasse på vores skole eftersom der ikke er lokaler til at rumme flere klasser. Politikerne valgte at opheve søskendegarantien, da det ellers ville være en umulig opgave.

### **Trivsel / inklusion**

Vi har haft punktet trivsel på dagsordenen mange gange, og det er noget der til stadighed optager os i skolebestyrelsen, og noget vi løbende stiller spørgsmålstejn ved, og følger op på. Alt sammen for at optimere skolegangen for alle vores børn. Vi har haft øget fokus på enkelte klasser og på inklusion som helhed. Ingen børn skal falde ned mellem to stole og føle sig glemt – der skal være plads til alle, som kan inkluderes og vi skal undgå at komme til yderligheder ..., nogen gange nemmere sagt end gjort. Her er et punkt hvor vi som skole skal blive endnu skarpere.

Næste skoleår kommer forhåbentlig til at byde på en masse spændende udfordringer, en skimmelsvampsrenovering, opførelse af idrætssal / kunstgræs og så har vi tænkt os, at arbejde med en gennemgribende spørgeundersøgelse blandt forældre/medarbejdere for at finde dybere svar til skolebestyrelsens videre arbejdsgang.

Vi håber på, at nogle aktive forældre vil melde sig på banen og overveje at melde sig til næste valg forår 2018 til skolebestyrelsen da vi dags dato kun lige er nok medlemmer, uden suppleanter. Møderne bliver meget mere givende når der kommer flere vinkler på og også aktiv deltagelse.

Vi ønsker jer alle en dejlig sommer

Med venlig hilsen,

Skolebestyrelsen på Gladsaxe Skole